Да ли је Комисија за верска питања одговорила, и какав је одговор био на ово писмо Светог архијерејског синода, у документима нема трага. Иза докумената се види да митрополит Јосиф није био пуштен на слободу. Зато је Свети архијерејски сабор 9. јуна/27. маја 1951. године одлучио: „Да се још са овог заседања упуту једна представка Председнику Савезне владе ФНРЈ Маршалу Југославије Господину Јосипу Брозу Титу, којом ће се умолити да се Његово Високопреосвештенство Митрополит скопски господин Јосиф с обзиром на његову старост и слабо здравље пусти из конфинације на слободу.“¹⁴⁾

То би, по речима патријарха Викентија, било добро примљено у нашој јавности, а било би добро и по Државу и Цркву: „Умирили би се многи људи и прекинула разна препричавања”. Истовремено је замолио да се пuste и свештеници лишени слободе. Одговарајући

14 Исто, АС бр. 39 /зап. 53.

15 Православни митрополит црногорско-приморски, бр. 225, 12. октобар (29. септембар) 1951.

16 Исто, Син. бр. 2897

17 Исто, Син. бр. 289 /зап. 761,23/ 10, октобар 1951.

18 Исто, Пбр. 209, 9. новембар 1951.

19 Исто, Син. бр. 3048 /зап. 798.

на молбе патријарха Викентија, Александар Ранковић је рекао да се „увек интересовао питањем митрополита Јосифа. Мисли да је најбоље да он тражи пензију.”

35 Српски православни женски манастир Св. Ваведења бр. 14, 12. мај 1953.

36 Син. бр. 2046/1953.

37 Син. бр. 1162/зап. 363.

38 Српско лекарско друштво Београд, ред. бр. Д-84316.

39 Син. бр. 1240/зап. 392.

40 АС бр. 25, 36/зап. 85, 6/19. јун 1954.

41 Гласник СПЦ, год. 38, бр. 5 (1957), 168.

Српске православне Цркве изештава да је Његово Високопреосвештенство Митрополит скопски Јосиф преминуо у Београду 3. јула о.г. Сахрана ће се обавити 5. о.м. у манастиру Ваведењу у 16 ч.⁴²⁾

Поводом смрти митрополита Јосифа Светом архијерејском синоду стигло је више телеграма саучешћа.